
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 45                                                    del 13 settembre 2019                                                                                         
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - 

SottoMisura 19.2: Acquisto attrezzatura informatica- Approvazione spesa. (CUP 

B57F16000010007 – CIG Z8229C4EA3) 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 13 del mese di settembre alle ore 14:30 nella sede 

dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è 

riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
FABRIZIO 

CECCATO              

FEDERAZIONE 

COLDIRETTI 

BELLUNO  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.2: Acquisto attrezzatura informatica- Approvazione spesa. 

 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 45 del 13/09/2019 

Premessa: 

 

Gli uffici del Gal hanno segnalato la necessità di dotare la struttura di un Notebook  di piccole 

dimensioni  da utilizzare  durante le trasferte del personale e durante i workshop e seminari.  

L’attrezzatura  dovrà essere di semplice e comodo utilizzo ed avere le seguenti  caratteristiche Display 

14” 1920 x 1080 Full HD; Processore Intel Core i5 8250U; Memoria 8 GB, Disco SSD da 256GB; 

VGA Intek UHD 620; Bluetooth, wifi, Lan Gigabit; Winsows 10 pro.  

Per tale motivo, è stato richiesto per le vie brevi un preventivo di spesa, previo sopralluogo  a due 

negozi fisici per la verifica dell’attrezzatura da acquistare, e una comparazione con  un negozio on 

line. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 della Regione Veneto pubblicata sul BUR n.100 

del 21.10.2016, con la quale è stata approvata la graduatoria finale dei PSL dei 9 GAL Veneti 

selezionati per il periodo 2014/2020;   

PRESO ATTO degli “Indirizzi Procedurali” generali del Programma di Sviluppo Rurale per il 

Veneto 2014-2020 approvati dalla Regione Veneto con DGR 1937/2015 e ss.mm.ii.; 

RAVVISATA la necessità di dotare la struttura di un Notebook  di piccole dimensioni  da utilizzare  

durante le trasferte del personale e durante i workshop e seminari.  

VERIFICATO che l’attrezzatura  dovrà essere di semplice e comodo utilizzo ed avere le seguenti  

caratteristiche Display 14” 1920 x 1080 Full HD; Processore Intel Core i5 8250U; Memoria 8 GB, 

Disco SSD da 256GB; VGA Intek UHD 620; Bluetooth, wifi, Lan Gigabit; Winsows 10 pro e una 

custodia morbida in neoprene per notebook 14”. 

RITENUTO  di acquisire la fornitura mediante la  procedura di “Affidamento Diretto” ai sensi 

dell’Art. 36 c. 2 lett. A) del D.lgs 18/04/2016, n. 50. 

CONSIDERATO opportuno, per economicità ed efficacia, procedere all’affido della fornitura   

previa indagine di mercato per la verifica della congruità dei costi.   

CONSIDERATO che la fornitura  dovrà essere conclusa entro il  31 ottobre 2019 e che, dalle 

valutazioni economiche effettuate, il costo complessivo del servizio è stimato in € 1.000,00 

(comprensivo di ogni spesa ed al netto dell’IVA) e che la spesa trova  Misura 19.4.1 “Sostegno alla 

gestione e all’animazione territoriale del GAL” – CUP  B57F16000010007. 

RITENUTO pertanto opportuno acquisire il servizio di fornitura “notebook” ed effettuata  

un’indagine di mercato, per le vie brevi con le seguenti risultanze: 

 

Ditta n. protocollo data Costo IVA Inclusa 

Errebi Informatica srl 371 13/09/2019 € 767,38 

Tecnoplanet di Adriano Cesa   370 13/09/2019 € 780,00 

Uniero – Negozio on line ------ --------- € 818,30 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.2: Acquisto attrezzatura informatica- Approvazione spesa. 

 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 45 del 13/09/2019 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e della 

Legge n. 241/90, è il Sig. Matteo Aguanno che opera nei limiti previsti dalle lettere a), b), c) e d) 

dell’art. 6 della Legge n.241/90 restando in capo al Consiglio Direttivo del Gal quanto previsto alla 

lettera e) dell’art. 6  della Legge n.241/90. 

RICHIAMATI  i principi di economicità, ed efficacia per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture 

per cui considerato il valore del servizio, si ritiene opportuno procedere con l’individuazione del 

fornitore mediante affidamento diretto di cui all’art. 36 del D Lgs 50/2016. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, 

in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e garanzia che 

almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non 

pubbliche. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 

42 del 19/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di identificare, 

verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse. 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

valenza anche di determinazione a contrarre; 

 Di approvare il preventivo di spesa alla ditta Errebi Informatica sas (Prot. n. 371 del 13/09/2019) 

per la fornitura di un notebook 14”, che indica il costo complessivo in € 767,38 (inclusa Iva di 

fatturazione). 

 Di affidare l’incarico per la fornitura di un notebook 14”, alla ditta Errebi Informatica sas (p.i. 

00881860258);, ritenendo congrua l’offerta assunta al prot. n. 371 del  13/09/2019 che indica il 

costo complessivo del servizio in € 767,38 (inclusa Iva di fatturazione). 

 Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 767,38 (inclusa Iva di fatturazione) alla Misura 

19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” a favore della ditta Errebi 

Informatica sas (p.i. 00881860258); 

 Di autorizzare gli uffici del Gal al pagamento della spesa, effettivamente sostenuta e conteggiata 

secondo quanto convenuto, alla ditta Errebi Informatica sas (p.i. 00881860258), su presentazione 

di regolare documento di spesa, secondo quanto indicato nell’incarico e nei limiti dell’impegno 

sopra indicato, imputando la spesa al conto “Acquisto e noleggio attrezzature” del bilancio di 

previsione 2019; 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.2: Acquisto attrezzatura informatica- Approvazione spesa. 

 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 45 del 13/09/2019 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche. 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei 

processi decisionali. 

 

 

Il Segretario 

F.to Dott. Matteo Aguanno 

 Il Presidente 

F.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


